
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

1ª RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2013  
 

 

A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado informa aos interessados no Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas, 

por prazo determinado, do quadro de pessoal temporário do Magistério do Município de Bom Retiro, referente à retificação nº 01/2013 ao edital nº 

001/2013, faz saber, em cumprimento aos dispostos nos itens 11.1, 11.2, 11.3 e 12.3, do edital de abertura, que os candidatos abaixo relacionados 

obtiveram as seguintes pontuações após retificação, por erro material: 

 

ARTES – HABILITADO: 
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01 045 01 32 Jackeline Santos de Abreu 1,50 0,30 0,50 3,70 6,00 15.03.87 CLASSIFICADA 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA – HABILITADO: 
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01 030 02 34 Moacir Teixeira Junior 1,50 0,50 0,50 4,50 7,00 16.07.82 CLASSIFICADO 



 

02 010 01 33 Juliano da Cruz 1,50 0,90 0,50 3,40 6,30 01.01.77 CLASSIFICADO 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO: 
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01 055 01 36 Willian Senna Rezende 0,70 0,30 0,50 4,85 6,35 23.09.90 CLASSIFICADO 

02 017 02 35 Vanderlei Córdova de Liz 0,70 0,00 0,50 3,15 4,35 19.04.91 CLASSIFICADO 

 

 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE E PRÉ – HABILITADO: 
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01 007 05 16 Michelli P. Polmann 1,50 0,50 0,50 4,85 7,35 21.02.81 CLASSIFICADA 

02 041 02 19 
Janete Ap. Paim de Jesus 

1,50 1,00 0,50 4,25 7,25 23.02.65 CLASSIFICADA 

03 028 03 22 Maria L. H. de Oliveira 1,50 1,00 0,50 4,20 7,20 26.03.64 CLASSIFICADA 

04 035 03 11 Luciana Moretti Hoffmann 1,50 0,60 0,50 4,30 6,90 10.08.87 CLASSIFICADA 

05 014 02 13 Fabiana Andrieza Neto 1,20 0,30 0,30 4,90 6,70 11.05.92 CLASSIFICADA 

06 029 01 001 Iara Deucher 1,50 0,40 0,50 3,70 6,10 02.01.91 CLASSIFICADA 

07 019 04 014 Terezinha Ap. P. Goedert 1,50 1,00 0,50 3,10 6,10 02.08.65 CLASSIFICADA 

08 004 02 009 Tayse T. Serafim 1,20 0,00 0,50 4,35 6,05 28.11.90 CLASSIFICADA 



 

09 047 01 007 Mara R. Alves Bonin 1,50 0,70 0,50 3,10 5,80 13.05.72 CLASSIFICADA 

10 051 04 25 
Jacqueline B. Belarmina 

1,50 0,40 0,50 3,25 5,65 01.03.89 CLASSIFICADA 

11 012 01 28 
Alexandra Neuhaus 

1,20 0,30 0,50 3,60 5,60 25.09.87 CLASSIFICADA 

12 002 05 003 Maicon D. B. Chiquetti 1,50 0,00 0,50 3,40 5,40 27.01.90 CLASSIFICADO 

13 025 05 023 Gean K. M. Vieira 1,50 0,00 0,50 3,35 5,35 04.08.80 CLASSIFICADA 

14 024 05 024 Patrícia da Cunha 1,20 0,30 0,50 3,15 5,15 20.02.86 CLASSIFICADA 

15 020 04 018 Ariani O. J. Antonio 0,30 0,00 0,50 3,35 4,15 04.06.84 CLASSIFICADA 

 023 01 026 Ana Claudia B. Moretti 1,50 0,80 0,50 2,60 5,40 03.08.81 Não atingiu média 

na prova 

 001 04 020 Tatiani D. Bernieri 1,50 0,20 0,50 2,55 4,75 20.06.88 Não atingiu média 

na prova 

 022 01 021 Patrícia Michels Hofmann 1,50 0,50 0,50 2,25 4,75 06.01.80 Não atingiu média 

na prova 

 005 05 008 Juliana D. Cardoso 1,50 0,20 0,50 2,50 4,70 22.09.90 Não atingiu média 

na prova 

 011 02 012 Gabriela M. Souza 1,20 0,20 0,30 2,90 4,60 10.02.88 Não atingiu média 

na prova 

 009 02 002 Mariana Deucher 1,50 0,40 0,50 2,05 4,45 08.10.89 Não atingiu média 

na prova 

 038 02 030 Russiele R. Melo 1,50 0,30 0,50 2,00 4,30 08.09.83 Não atingiu média 

na prova 

 043 03 017 Juliana S. Cruz 1,20 0,00 0,50 2,30 4,00 24.01,83 Não atingiu média 

na prova 

 044 03 015 Luciana P. Jesus 1,20 0,00 0,50 0,85 2,55 22.10.87 Não atingiu média 

na prova 

 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE E PRÉ - NÃO HABILITADO: 
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01 016 04 029 Dalise Buratto Vaz 0,70 0,00 0,50 4,20 5,40 28.07.92 CLASSIFICADA 

02 008 05 004 Valéria Moretti Massuchetti 0,20 0,00 0,50 4,55 5,25 14.08.89 CLASSIFICADA 

03 032 03 027 Hingrid M. Alvim Cristoff 0,70 0,00 0,50 4,00 5,20 23.01.89 CLASSIFICADA 

04 052 01 006 Janaina Cristina Kuntze 0,70 0,20 0,50 3,50 4,90 24.07.90 CLASSIFICADA 

 048 01 010 Suzi M. B. Neckel 0,20 0,00 0,50 2,90 3,60 02.05.96 Não atingiu média 

na  prova 

 050 02 031 Carla K. de Brida da Rosa 0,20 0,00 0,00 2,85 3,05 20.07.92 Não atingiu média 

na prova 

 054 05 005 Karolin Barbosa 0,20 0,00 0,00 0,85 1,05 16.10.90 Não atingiu média 

na prova 
 

 

 

SÉRIES INICIAIS - HABILITADO: 
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01 003 03 042 Eronete Ap. S. Souza 1,50 1,00 0,50 3,95 6,95 18.11.70 CLASSIFICADA 

02 053 05 039 Ana J. P. Souza 1,50 1,00 0,50 3,70 6,70 10.04.66 CLASSIFICADA 

03 027 01 047 Helio T. Silveira 1,50 0,80 0,00 4,25 6,55 22.05.67 CLASSIFICADA 

04 037 04 043 Magdalena M. Ap. Tavares 1,20 0,20 0,50 4,15 6,05 28.05.92 CLASSIFICADA 

05 033 05 040 Osni Barbosa 1,50 0,20 0,00 4,25 5,95 06.07.55 CLASSIFICADA 



 

06 026 02 044 Ivonete Aparecida Xavier 1,50 0,30 0,00 3,95 5,75 17.11.74 CLASSIFICADA 

07 040 02 050 Tatiani Castanheiro 1,20 0,50 0,50 3,35 5,55 23.11.83 CLASSIFICADA 

08 042 01 045 Eliana Ap. Alves 1,20 0,30 0,50 3,40 5,40 16.04.88 CLASSIFICADA 

09 046 05 048 Vanderli Kraus 1,20 0,50 0,50 3,05 5,25 20.05,87 CLASSIFICADA 

10 018 04 038 Cristiani Aparecida Córdova 1,20 0,30 0,00 3,40 4,90 25.4.86 CLASSIFICADA 

11 034 02 049 Ana C. F. Carvalho 0,30 0,40 0,50 3,40 4,60 17.10.81 CLASSIFICADA 

 015 01 041 Sirlei T. Rossini Nunes 0,30 1,00 0,50 1,70 3,50 07.08.61 Não atingiu média 

na prova 

 049 - - Ângela Maria de Oliveira 1,50 1,00 0,00 0,00 0,00 24.11.60 Não compareceu 

na prova 
 

 

SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO:  
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01 006 01 051 Bruno Sangaletti Cardoso 0,20 0,00 0,00 4,05 4,25 19.09.89 CLASSIFICADO 

02 021 03 037 Maerli Martinhago 0,20 0,00 0,30 3,70 4,20 25.10.94 CLASSIFICADA 

03 013 03 052 Adilson dos Passos 0,20 0,00 0,50 3,40 4,10 20.12.83 CLASSIFICADO 

 036 04 046 Sabrina M. Schutz 0,20 0,00 0,00 2,00 2,20 03.07.94 Não atingiu média 

na prova 
 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE – EMERGENCIAL JANEIRO/2014 – HABILITADO: 
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01 007 05 016 Michelli P. Polmann 1,50 0,50 0,50 4,85 7,35 21.02.81 CLASSIFICADA 

02 041 02 019 
Janete Ap. Paim de Jesus 

1,50 1,00 0,50 4,25 7,25 23.02.65 CLASSIFICADA 

03 035 03 11 Luciana Moretti Hoffmann 1,50 0,60 0,50 4,30 6,90 10.08.87 CLASSIFICADA 

04 014 02 13 Fabiana Andrieza Neto 1,20 0,30 0,30 4,90 6,70 11.05.92 CLASSIFICADA 

05 029 01 01 Iara Deucher 1,50 0,40 0,50 3,70 6,10 02.01.91 CLASSIFICADA 

06 047 01 07 Mara R. Alves Bonin 1,50 0,70 0,50 3,10 5,80 13.05.72 CLASSIFICADA 

07 012 01 28 Alexandra Neuhaus 1,20 0,30 0,50 3,60 5,60 25.09.87 CLASSIFICADA 

08 002 05 003 Maicon D. B. Chiquetti 1,50 0,00 0,50 3,40 5,40 27.01.90 CLASSIFICADO 

09 025 05 023 Gean K. M. Vieira 1,50 0,00 0,50 3,35 5,35 04.08.80 CLASSIFICADA 

10 024 05 024 Patrícia da Cunha 1,20 0,30 0,50 3,15 5,15 20.02.86 CLASSIFICADA 

11 020 04 018 Ariani O. J. Antonio 0,30 0,00 0,50 3,35 4,15 04.06.84 CLASSIFICADA 

 023 01 026 Ana Claudia B. Moretti 1,50 0,80 0,50 2,60 5,40 03.08.81 Não atingiu média 

na prova 

 001 04 020 Tatiani D. Bernieri 1,50 0,20 0,50 2,55 4,75 20.06.88 Não atingiu média 

na prova 

 022 01 021 Patrícia Michels Hofmann 1,50 0,50 0,50 2,25 4,75 06.01.80 Não atingiu média 

na prova 

 009 02 002 Mariana Deucher 1,50 0,40 0,50 2,05 4,45 08.10.89 Não atingiu média 

na prova 

 043 03 017 Juliana S. Cruz 1,20 0,00 0,50 2,30 4,00 24.01.83 Não atingiu média 

na prova 

 044 03 015 Luciana P. Jesus 1,20 0,00 0,50 0,85 2,55 22.10.87 Não atingiu média 

na prova 

 



 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL– CRECHE – EMERGENCIAL JANEIRO/2014 - NÃO HABILITADO: 
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01 016 04 029 Dalise Buratto Vaz 0,70 0,00 0,50 4,20 5,40 28.07.92 CLASSIFICADA 

02 032 05 004 Hingrid M. Alvim Cristoff 0,70 0,00 0,50 4,00 5,20 23.01.89 CLASSIFICADA 

03 052 01 006 
Janaina Cristina Kuntze 

0,70 0,20 0,50 3,50 4,90 24.07.90 CLASSIFICADA 

 048 01 010 Suzi M. B. Neckel 0,20 0,00 0,50 2,90 3,60 02.05.96 Não atingiu a 

média na prova 

 050 02 031 Carla K. de Brida da Rosa 0,20 0,00 0,00 2,85 3,05 20.07.92 Não atingiu a 

média na prova 
 

A comissão informa aos interessados que houve alteração na pontuação de alguns candidatos (erro de digitação), entretanto, não houve alteração na nota final. 
 

Bom Retiro, 16 de dezembro de 2013. 

 

 

Ericleia Faustino da Mota 

Presidente 

 

Saulo Steimbach 

Membro 

 

Sandra Mara Vieira Prá 

Membro 

 

 

Marilu de Almeida 

Membro 

 

Verlani Possenti 

Membro 


